
Kalendárium 
Červenec a srpen 2019        

Orlová 
Významné orlovské společenské,  kulturní  

a sportovní akce připravované na rok 2019  

 

20. 7. 2019 - Gulášfest  

24. 8. 2019 - Rocktherapy  

31. 8. 2019 - Dny města Rydultow                                                                        

31. 8. 2019 - 2. Orlovská bota  

15. 9. 2019 - Pohybem za zdravím  

2. 10. 2019 - Plavecká soutěž měst  

28. 10. 2019 - Pietní akt  

7. - 8. 11. 2019 - Výstava spolkové  

                            a klubové činnosti                

11. 11. 2019 - Pietní akt     

16. 11. 2019 - Spolkový večer  

1. 12. 2019 - Zahájení adventního času  

9. - 13. 12. 2019 - Vánoční výstava  

11. 12. 2019 - Česko zpívá koledy  

 

 

 

 
 

KURZ TAICHI 

Zahájení kurzu: 11. 9. 2019 od 18:30 hodin. 

Kurzovné: 30 lekcí / 1200 Kč 

Kurz vede pan Miroslav Brutvan. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ 

10 lekcí, desátá je závěrečná. 

Zahájení kurzu: 12. 9. 2019 od 19:00 hodin.  

Kurzovné: 1150 Kč 

Přihlášku a bližší informace - na recepci 

DKMO, kde je nutné zároveň provést úhradu. 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na září 2019 - čtvrtek 15. 8. 2019 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

30. 5. 2019 až 2. 7. 2019 

VÝSTAVA OBRÁZKŮ DĚTÍ Z MATEŘSKÉ 

ŠKOLY OKRUŽNÍ 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

3. 6. až 31. 7. 2019  

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA „BAREVNÝ 

SVĚT“ 

Barvy jsou všude kolem nás. Ale barvy jsou 

hlavně v lidském mozku. Upoutávají naši 

pozornost, sdělují poselství, dokáží nás oklamat, 

ale i správně naladit. Zveme Vás na výstavu, kde 

můžete objevovat kouzlo barev jak v přírodě i v 

lidské společnosti. 

Otevřeno: Pondělí - Pátek od 9:00 - 17:00 hodin. 

Pořádá: DKMO 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velká galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

Červenec a srpen 

MUZEUM TĚŠÍNSKA - VÝSTAVNÍ SÍŇ 

UZAVŘENA 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

Denně      15:00 až 19:00 hodin 

ZAHRADA KLUBU SPIRÁLA 

V Klubu Spirála na Vás čekají pracovníci, kteří 

Vám nabídnou program, využití sportovních i 

zábavných prvků, včetně zapůjčení sportovních 

potřeb. 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála, zahrada 

736 442 350, sandra.sertlerova@ddm-orlova.cz  

 

3. 7. 2019 15:00 hodin 

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ SILJI 

KORN 

Vstupné: dobrovolné  

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 7. 2019 až 28. 8. 2019 

VÝSTAVA OBRAZŮ SILJI KORN 

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých Vás srdečně zve na výstavu 

v rámci 25. ročníku festivalu Dny umění 

nevidomých na Moravě. Vernisáž výstavy se 

bude konat 3. 7. v 15:00 hodin.  

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

4. 7. 2019 17:00 hodin 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V LETNÍM 

KINĚ  

Klauni z Balónkova - „Hurá jsou tu 

prázdniny“  

Další plánované termíny pohádek: 

11. 7. Divadelní agentura Křesadlo – Patt a Matt 

jedou stanovat  

18. 7. Divadélko En-Ten-Týky – Myška Klárka, 

veverka Terka a Plaváček 

25. 7. Klauni na volné noze – Klauniáda aneb 

pojďte si hrát s bublinama 

01. 8. Divadélko Smíšek – Dobrodružství ze 

zahrady ZOO 

08. 8. Klauni z Balónkova – Školka kouzel 

15. 8. Divadélko En-Ten-Týky – O perníkové 

chaloupce s myškou Klárkou a veverkou Terkou  

22. 8. Divadélko Smíšek – Náčelník velké ucho a 

posvátný totem 

29. 8. Divadélko Šamšula - Jak pejsek 

s kočičkou vařili dort 

Vstupné: zdarma 

Za nepříznivého počasí se akce přesouvá do 

budovy DKMO. V případě změny budeme 

informovat  

na facebooku DKMO nejpozději 1 hodinu před 

akcí. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 530 917, www.dkorlova.cz 

 

5. 7. 2019 16:00 hodin 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Acustrio Václava Fajfra 

Za nepříznivého počasí se akce ruší a řeší se 

náhradní termín.  

O změně budeme informovat na stránkách 

www.dkorlova.cz a facebooku DKMO. 

Další plánované termíny: 

14. 7. Frenštátská cimbálová muzika Radegast 

2. 8. Orchestra Party 

17. 8. Duo Classic 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

6. 7. a 3. 8. 2019       16:00 hodin  

OPÉKÁNÍ PÁRKŮ V LETNÍM KINĚ 

Kromě příjemného posezení v letním kině si 

návštěvníci budou moci sami opéct párky a 

klobásy. Vše bude možné zakoupit v bufetu 

letního kina. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

18. 7. 2019 8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Farmářské trhy 

Provozovatelem - Spolek českých výrobců a 

zemědělců. 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 306, www.dkorlova.cz 

 

20. 7. 2019 12:00 hodin 

GULÁŠFEST 

Akce slibuje zajímavý program. Vystoupí kapely: 

Druhá náhoda, Ajdontker, Drops, David Stypka a 

Bandjeez, Katapult revival, Lázeňští šviháci.  

Zajištěno je občerstvení a stánkový prodej. 

Nebude chybět soutěž o nejlepší guláš. Pro děti 

herní zóna – hry a soutěžní stanoviště. 

Pořádá: DKMO pod záštitou města Orlové.  

Vstupné: 30 Kč, děti do 3 let zdarma. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

22. 8. 2019 8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Farmářské trhy 

Provozovatelem - Spolek českých výrobců a 

zemědělců. 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 306, www.dkorlova.cz 

 

31. 8. 2019 12:00 hodin 

ROCKTHERAPY 

11. ročník Rocktherapy na pomoc dětem 

s mentálním postižením 

Celý výtěžek ze vstupného bude předán třem 

tvářím projektu.  

I v tomto ročníku budou dvě stage, druhá bude 

postavena na parkovišti u letního kina. 

Vystoupí kapely: 

Stage A - v areálu letního kina – od 14:00 hodin: 

Dr. Hekto, Hlahol, Helpness, Gate Crasher, 

Motorband, Ahard, Limetal, Oberschlesien. 

Stage B – na parkovišti u letního kina – od 12:30 

hodin: 

Hard Balls, Adobre, Zezadu Blues, Zostra, 

Reconquista, Bad Joker´s cream. 

Zajištěno je občerstvení a stánkový prodej.  

Nebude chybět bohatý doprovodný program: pro 

děti balónkování, malování na obličej, crazy 

účesy. Dále ukázka bojového umění – v kleci. 

Vstupné: 100 Kč, děti do 120 cm zdarma. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.rocktherapy.7u.cz 

 

 

 

8. 7. až 12. 7. 2019 9:00 až 12:00 hodin 

INDIÁNSKÉ LÉTO V KNIHOVNĚ  

Oddělení pro děti a mládež pořádá pro děti 

zábavné dopoledne.  

Probíhá vždy od 9:00 do 12:00 hodin.  

Přijďte s námi prožít dny plné zábavy a 

dobrodružství. 

8. 7. 2019 Výroba posvátného totemu 

9. 7. 2019 Tvořivá dílna – výroba indiánských 

čelenek a náhrdelníků 

10. 7. 2019 Po stopách náčelníka „Bystrá noha“ 

11. 7. 2019 Indiánské kvízy a hlavolamy 

12. 7. 2019 Tvořivá dílna – výroba lapače snů 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

Více termínů     21:30 hodin 

PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ  

12. 7. Po čem muži touží 

13. 7. Zrodila se hvězda 

26. 7. LOVEní 

27. 7. Raubíř Ralf a internet 

9. 8. Teroristka 

10. 8. Bohemian Rhapsody 

23. 8. Ženy v běhu 

24. 8. Jak vycvičit draka 3 

Vstupné: 50 Kč 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

14. 7. až 21. 7. 2019 

INDIÁNSKÝ TÁBOR VE SPÁLOVĚ 

Na Spálovskou louku (tábořiště YMCA 

Brno/Suchdol n/O) jezdíme tábořit už přes deset 

let. Jde o skutečné táboření: v den příjezdu 

dorazíme se vším vybavením na prázdnou louku, 

tábor musíme nejdříve postavit, teprve pak si 

můžeme užívat louku, les, řeku, táboráky, 

komáry, vosy a klíšťata, hry, spaní v teepee i pod 

širákem, zpívání, povídání, slunko i bouřky, a 

vždycky skvělou partu pohodových lidiček. 

Chcete-li zažít týden bez elektřiny a internetu, 

zato s fajn lidmi a se spoustou dobrodružství  

a nezapomenutelných zážitků, mrkněte se ještě na 

fotky z předminulého roku a neváhejte - stáhněte, 

vyplňte a pošlete přihlášku a sejdeme se při 

odjezdu. 

Hlavní vedoucí: Daniel Janča 

Základní cena: 2000 Kč 

Člen YMCA sleva 200 Kč 

Sourozenci sleva 100 Kč / sourozenec 

Spálov 

www.ymcaorlova.cz/kemp 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://ymcaorlova.cz/content/tabory_a_akce/Prihlaska_-_Spalov_2019_-_final.doc
http://ymcaorlova.cz/content/tabory_a_akce/Prihlaska_-_Spalov_2019_-_final.doc
http://www.ymcaorlova.cz/kemp


 

 

 

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ  

12 lekcí, včetně prodloužené a závěrečné. 

Zahájení kurzu: 9. 9. 2019 od 18:00 hodin.  

Kurzovné: 1400 Kč, sleva je v případě zaplacení 

do 31. 7. 2019 za 1100 Kč 

Přihlášku a bližší informace naleznete na 

stránkách www.dkorlova.cz nebo na recepci 

DKMO, kde je nutné zároveň provést úhradu. 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

KURZ JÓGY 

Zahájení kurzu: 10. 9. 2019 od 17:00 a 19:00 

hodin. 

Kurzovné: 15 lekcí / 600 Kč, nutná vlastní 

karimatka. 

Kurz vede paní Jana Radošťanová. 

Přihlášky a bližší informace na recepci DKMO, 

kde je možné zároveň provést úhradu 

kurzovného. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

VÝTVARNÝ KURZ / RELAXAČNÍ 

MALOVÁNÍ 1  

10. 9. 2019 – 28. 1. 2020 

Každé úterý od 16:00 – 19:00 hodin 

Nemusíte nic umět! 

Program: různorodé techniky kresby a malby, 

pravá mozková hemisféra, barevný kruh, 

míchání barev, relaxační malování pod vlivem 

hudby, suchý pastel, akvarel, tempery, akryl, 

intuitivní kresba, kombinované techniky, 

artterapie, meditace, výklad barev.  

V ceně jsou veškeré pomůcky: akvarel, štětce, 

anilinky, tuže, suché pastely, uhly, fixy, 

temperové barvy, papíry, tužky, gumy, brusné 

papíry, modely, podkladové materiály, 

podkladové desky, šablony, lektorné, pronájem 

prostor. V případě, že budete chtít malovat na 

plátno, budou k dispozici desky s plátnem k 

zakoupení. 

Kurz povede lektor a malíř Tomáš Oslizlok 

MgA. 

Kurzovné: 2850 Kč (splatné nejpozději do 9. 9. 

2019 na recepci DKMO) 

Kurz je určen začátečníkům i mírně pokročilým! 

Počet míst omezen! 

Pokročilí z předchozího kurzu budou mít 

nastavený individuální program. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


